



衡东光

NEEQ: 874084

衡东光通讯技术（深圳）股份有限公司

East Point Communication Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2024 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**陈建伟**、主管会计工作负责人**陈丽萍**及会计机构负责人**陈丽萍**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **容诚会计师事务所（特殊普通合伙）**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	贺莉
电话	0755-23100195
传真	0755-29470123
电子邮箱	dmb@epcom-cnt.com
公司网址	https://www.epcom-cnt.com
联系地址	深圳市宝安区新安街道兴东社区 68 区留仙三路 2 号鸿辉工业区 4 号厂房 101、501
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	1,386,710,467.85	686,663,822.30	101.95%
归属于挂牌公司股东的净资产	507,711,098.00	357,207,886.73	42.13%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	8.78	6.18	42.13%
资产负债率%（母公司）	48.54%	40.49%	-
资产负债率%（合并）	62.49%	46.27%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	1,315,032,907.85	613,364,401.44	114.40%
归属于挂牌公司股东的净利润	147,581,831.78	64,528,504.86	128.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	143,444,233.03	61,002,862.82	135.14%
经营活动产生的现金流量净额	102,584,453.82	52,157,973.19	96.68%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	34.13%	19.10%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	33.17%	18.05%	-
基本每股收益（元/股）	2.55	1.12	128.71%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	57,821,548	100.00%	-46,919,013	10,902,535	18.86%
	其中：控股股东、实际控制人	39,006,319	67.46%	-39,006,319	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	-	-	46,919,013	46,919,013	81.14%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	37,738,431	37,738,431	65.27%
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		57,821,548	-	-	57,821,548	-
普通股股东人数		15				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	锐发贸易	27,149,700	-1,267,888	25,881,812	44.76%	25,881,812	0	0	0
2	锐创实业	11,856,619	0	11,856,619	20.51%	11,856,619	0	0	0

3	蕾果咨询	6,477,588	0	6,477,588	11.20%	6,477,588	0	0	0
4	红土投资	3,717,100	0	3,717,100	6.43%	0	3,717,100	0	0
5	福泉叁号	2,110,487	0	2,110,487	3.65%	0	2,110,487	0	0
6	蓓蕾咨询	1,435,206	215,788	1,650,994	2.86%	1,650,994	0	0	0
7	鲲鹏一创	1,445,539	0	1,445,539	2.50%	0	1,445,539	0	0
8	深创投	929,262	0	929,262	1.61%	0	929,262	0	0
9	红土创客	929,262	0	929,262	1.61%	0	929,262	0	0
10	招证冠智	0	789,000	789,000	1.36%	789,000	0	0	0
合计		56,050,763	-263,100	55,787,663	96.48%	46,656,013	9,131,650	0	0

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

- 1、锐创实业为锐发贸易持股 100%的子公司，锐发贸易、锐创实业同为陈建伟实际控制的企业。
 - 2、蕾果咨询、蓓蕾咨询为公司员工持股平台，执行事务合伙人均为公司董事、总经理、董事会秘书贺莉。
 - 3、红土投资执行事务合伙人为深圳市福田区红土股权投资基金管理有限公司，深圳市福田区红土股权投资基金管理有限公司为深创投控制的企业。红土创客执行事务合伙人为深圳红土创客创业投资管理有限公司，深圳红土创客创业投资管理有限公司为深创投控制的企业。
- 除上述关联关系外，前十名股东之间不存在其他关联关系。